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UROCZYSTOŚĆ 

WSZYSTKICH 

ŚWIĘTYCH 

 

Msze święte w naszym kościele, 

jak w każdą niedzielę: 

7.00, 8.00, 9.30, 11.00, 12.00, 13.15, 16.00, 18.00 

Różaniec w intencji zmarłych o godz. 17.30 

Po Mszy św. o godz. 18.00 procesja żałobna 

wewnątrz świątyni z modlitwą za zmarłych. 

*** 

Msze święte na cmentarzach Lublina: 

przy ul. Lipowej o godz. 12.00 

przy ul. Unickiej o godz. 12.00 

przy ul. Męczenników Majdanka o godz. 12.00 

 

WSPOMNIENIE 

WSZYSTKICH WIERNYCH 

ZMARŁYCH 
Msze święte w naszym kościele: 

7.00, 7.30, 11.00, 18.00 

Różaniec w intencji zmarłych o 10.30 i 17.30 

 

 

WYPOMINKI 
 

W zakrystii lub do 

oznakowanych puszek w 

kościele możemy już składać 

kartki wspominkowe z 

imionami naszych bliskich zmarłych. W ich 

intencji modlić się będziemy modlitwą różańcową 

podczas nabożeństw przez cały miesiąc listopad. 

Nabożeństwa będą odprawiane codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, a w niedziele o godz. 17.30. 

Na kartce można zaznaczyć godzinę i dzień, 

w którym chcemy by modlono się za naszych 

zmarłych. Daje to okazję do osobistego 

uczestnictwa w nabożeństwie. 

Odpust 

za wiernych zmarłych 
 

Od Uroczystości Wszystkich Świętych do 

dnia 8 listopada wierni mogą uzyskać odpust 

zupełny, który może zostać ofiarowany za 

zmarłego. Dzieje się to w sytuacji, kiedy w tych 

dniach wierny pobożnie nawiedzi cmentarz i 

przynajmniej w myśli pomodli się za zmarłych; w 

dzień wspomnienia wszystkich wiernych 

zmarłych (lub za zgoda ordynariusza, w 

Uroczystość Wszystkich Świętych) nawiedzi 

pobożnie kościół lub kaplicę i odmówi tam Ojcze 

nasz i Wierzę w Boga. 

Zwykłe warunki uzyskania odpustu 

Do tej informacji należy jeszcze dodać, że 

odpusty te można uzyskać „pod zwykłymi 

warunkami”, czyli po wypełnieniu tzw. warunków 

wstępnych, potrzebnych do otrzymania 

jakiegokolwiek odpustu. Są to: spowiedź św., 

przyjęcie Komunii św. i modlitwa w intencji 

papieża. Chodzi tu o intencję, jaką Ojciec Święty 

wyznacza na każdy miesiąc, a nie w intencji 

osoby papieża. Warunek dotyczący modlitwy w 

intencjach Ojca Świętego wypełnia się całkowicie 

przez odmówienie Ojcze nasz i Zdrowaś Maryjo. 

Pozostawia się jednak wiernym możliwość 
odmówienia jakiejkolwiek innej modlitwy, 

zgodnie z ich pobożnością. Ponadto do uzyskania 

odpustu wymaga się wykluczenia wszelkiego 

przywiązania do grzechu, nawet powszedniego. 

Jeśli brakuje pełnej tego rodzaju dyspozycji, albo 

nie zostaną spełnione wyliczone warunki, wtedy 

odpust będzie tylko cząstkowy. 

Co to jest odpust? 

„Odpust jest to darowanie przed Bogiem kary 

doczesnej za grzechy, zgładzone już co do winy. 

Dostępuje go chrześcijanin odpowiednio 

usposobiony i pod pewnymi określonymi 

warunkami, za pośrednictwem Kościoła, który 

jako szafarz owoców odkupienia rozdaje i 

prawomocnie przydziela zadośćuczynienie ze 

skarbca zasług Chrystusa i świętych" (KKK 

1471).  

ciąg dalszy na str. 3 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 30.10.  
7.00 Za dusze cierpiące w czyśćcu o zbawienie wieczne 29 

7.00 +Kazimierz Zygmunt - gregorianka 29 

7.30  

11.00 +Roman, jego rodzice i rodzeństwo   

18.00 +Jadwiga i Jan Zarzyccy 

18.00 +Henryk Burmańczuk – gregorianka 30 

18.00 +Czesława Boreczek, Jan Boreczek, Krzysztof Rusinek 

Wtorek, 31.10  
7.00 Za dusze cierpiące w czyśćcu o zbawienie wieczne 30  

7.30  

11.00  

18.00 +Kazimierz Zygmunt - gregorianka 30 

Środa, 1.11., Urocz. Wszystkich Świętych 
7.00 +Janina i Aleksander Walawscy, Anna i Paweł Waseńczuk 

8.00 +Kazimierz Gerlach 

9.30 +Henryk, zmarli z rodziny Polikarczuk, Tymoszuk 

11.00 +Michał i jego rodzice 

12.00 +Apolonia, Czesław, Stefania i Stefan Sorokowscy 

13.15 +Tadeusz (21 r.) imieninowa 

16.00 +Jerzy, Stefania, Maria, Helena, Władysław i Jan  Sadurscy 

18.00 +Janina, Stanisław, zmarli z rodziny Bieńków i Pradziuchów 

Czwartek, 2.11., Wiernych Zmarłych   
7.00 +Ks. Tadeusz Flis, Bogda 

7.30 W intencji ofiarodawców 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA  

11.00 +Maria ( 7 r.), Kazimierz Kosior, zmarli z rodziny Kosiorów, 

Waligórskich 

11.00 +Elżbieta Gładysz, Marianna, Jan i Paweł Szacoń, Jadwiga i 

Antonii Kruk, Marianna, Stanisław, Franciszek Mączka 

18.00 +Maria ( 7 r.), Kazimierz Kosior, zmarli z rodziny Kosiorów, 

Waligórskich 

Piątek, 3.11., I PIĄTEK MIESIĄCA 
7.00 Przebłagalna za grzechy zabójstwa dzieci nienarodzonych 

7.30 +Edwarda, Stanisław, Jan, Honorata, Jan, Aleksander, 

Kazimiera, zmarli z rodziny Kowalskich 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY  

18.00 +Wanda Bader 2 miesiąc po śmierci 

18.00 O miłosierdzie Boże dla dusz czyśćcowych 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 

Marii i Urszuli 

Sobota, 4.11., I SOBOTA MIESIĄCA  
7.00  

7.30 

11.00  O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 

Jadwigi 

11.00 Wynagradzające Niepokalanemu sercu Maryi 

18.00 Do Świętej Rodziny z Nazaretu za wstawiennictwem 

Archaniołów o łaskę nieba dla Zofii i Zbigniewa Pawłowskich, 

Marii i Jerzego 

XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA, 5.11.  
7.00 +Marian, Jerzy, Bronisława, Stefania 

8.00 +Jan (30 r.), Mikołaj, Pelagia, zmarli z rodziny 

8.00 +Józefa, Feliks, Wanda, Wawrzyniec, Józef, Marianna, 

Władysław, zmarłych z rodziny Mełgiesiów i Moników 

9.30 +Wiktoria Kyc 7 miesiąc po śmierci 

11.00 +Danuta 5 miesiąc po smierci 

12.00+Henryk Gajewski (30 r.), Wiesław Duda, Wiktoria 

Gajewska, dusze wszystkich zmarłych 

13.15  +Janina Maciejewska (23 r.), zmarłych z rodziny 

Maciejewskich, Markiszów, Madejów 

13.15 +Aleksandra 

16.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

wszelkie potrzebne łaski dla Maksymiliana z okazji 8 urodzin i 

jego rodziny 

18.00 +Stanisława (6 r.), Genowefa 

 
 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„Ja, Jan, ujrzałem innego 

anioła […] mającego pieczęć Boga 

żywego. […] Potem ujrzałem wielki 

tłum, którego nikt nie mógł policzyć […] stojący przed 

tronem i przed Barankiem”. 

 

Zazdrościmy Janowi tej apokaliptycznej 

wizji. Już w najbliższą środę będziemy kolejny raz 

jej słuchać w Uroczystość Wszystkich Świętych. 

Z jednej strony wzbudza w nas zaniepokojenie, 

może u innych niedowierzanie, ale z drugiej 

strony rozbudza naszą ciekawość i otwiera drogę 

do szukania odpowiedzi na pytanie: co dalej? co 

po śmierci? 

Któż z nas nie czynił spekulacji odnośnie 

życia po śmierci: i dorośli, i młodzi, i nawet 

dzieci, kiedy pytają dlaczego odchodzi babcia, 

dziadek, a może czasem rodzic. Któż 

w poszukiwaniu odpowiedzi na pytania o ciągłość 

istnienia po biologicznej śmierci, nie rozmyślał 

o niebie, czyśćcu czy piekle, o rzeczach 

ostatecznych, które czekają człowieka. Któż nie 

wybiegał myślami w daleką, nieznaną przyszłość, 

nie prowadził wędrówki poza granice wyobraźni i 

choć napotykał kruchość słów i dowodów, to 

formułował odważne opinie o życiu po tamtej 

stronie. Jedni uważają, że nie ma nic, że śmierć to 

koniec wszystkiego, salto w nicość i przepaść – 

czasem myślę, jak tacy ludzie odnajdują sens 

życia, bo to trudne niesamowicie. Drudzy sens 

życia łączą z życiem po życiu. Każdy z nas czuje 

przemijanie. Każdy z nas, zapatrzony 

w nagrobkowy znicz, czuje, że życie jest jak 

płomień palącej się świecy. Zostanie 

zdmuchnięty, lub dotrwa do końca, lecz zgaśnie 

na pewno. Ale jednocześnie czujemy, i to mocno 

czujemy w sobie, że nie przemijamy do końca. 

Nie przemijają ci, nad grobami których stoimy, 

ich pamięć w nas trwa i dopóki trwa – oni żyją! 

Czujemy to! Czas, który przemija jednocześnie 

omija miejsca, osoby, które wspominamy. 

Tajemnica! Czujemy życie, przestrzeń, tajemnicę, 

jakąś krainę ducha, w której nie ma pożegnań, 

czujemy duszę, która nie przemija, ale żyje! 

Czujemy to, w te dni w duchowej łączności ze 

społecznością Wszystkich Świętych – czujemy to! 

(xjj) 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 



W TYM TYGODNIU 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT 

MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY 

NA LISTOPAD 

 

Intencja ewangelizacyjna: Aby chrześcijanie w 

Azji, dając świadectwo Ewangelii swoimi 

słowami i czynami, przyczyniali się do dialogu, 

pokoju i wzajemnego zrozumienia, zwłaszcza z 

wyznawcami innych religii. 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne „Bóg zapłać!” 

za wszelkie wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna - 200,00 zł  

W każdym tygodniu 

sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w czwartek godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

ODPUST ZA WIERNYCH ZMARŁYCH 

dokończenie ze str. 1 
Aby zrozumieć tę naukę i praktykę Kościoła, 

trzeba uświadomić sobie, że grzech ma podwójny 

skutek. Grzech ciężki pozbawia nas komunii z 

Bogiem, a przez to zamyka nam dostęp do życia 

wiecznego, którego pozbawienie nazywa się „karą 

wieczną” za grzech. W sakramencie pojednania ta kara 

wieczna jest odpuszczona i następuje przywrócenie 

komunii z Bogiem. 

Jednakże każdy grzech, nawet powszedni, 

powoduje nieuporządkowane przywiązanie do 

stworzeń, które wymaga oczyszczenia albo na ziemi, 

albo po śmierci w stanie nazywanym czyśćcem. Takie 

oczyszczenie uwalnia od tego, co nazywamy „karą 

doczesną” za grzech. Darowanie kary doczesnej 

określa się terminem „odpust”. 

Chrześcijanin powinien starać się, znosząc 

cierpliwie cierpienia i różnego rodzaju próby, a w 

końcu godząc się spokojnie na śmierć, przyjmować 

jako łaskę doczesne kary za grzech. Powinien starać 

się przez dzieła miłosierdzia i miłości, a także przez 

modlitwę i różne praktyki uwolnić się całkowicie od 

„starego człowieka” i przyoblec w człowieka nowego. 

W pracy nad sobą nie musi on jednak liczyć tylko na 

siebie, może bowiem czerpać ze skarbca Kościoła, 

który stanowią duchowe dobra płynące z Komunii 

Świętych, a są to zadośćuczynienia i zasługi Chrystusa 

Pana, a także modlitwy i dobre uczynki Najświętszej 

Maryi Panny i wszystkich świętych, którzy pracując 

nad własnym uświęceniem, przyczynili się też do 

zbawienia swoich braci (por. KKK 1476). 

Odpust cząstkowy lub zupełny 

Odpust jest cząstkowy lub zupełny w 

zależności od tego, czy uwalnia od kary doczesnej w 

części lub w całości. Jest on oznaczany bez określania 

dni lub lat. Kryterium miary tego odpustu stanowi 

wysiłek i gorliwość, z jaką ktoś wykonuje dzieło 

obdarzone odpustem cząstkowym. Stąd tym więcej 

będzie darowania, im więcej gorliwości okaże osoba 

zyskująca odpust. Można uzyskać tylko jeden odpust 

zupełny w ciągu dnia. Jednakże w momencie śmierci 

wierny może uzyskać odpust zupełny, chociażby tego 

dnia zyskał już inny odpust zupełny. Odpust 

cząstkowy można uzyskać kilka 

razy dziennie, chyba że co innego jest wyraźnie 

zaznaczone. Po jednej spowiedzi sakramentalnej 

można uzyskać kilka odpustów zupełnych, natomiast 

po jednej Komunii eucharystycznej i po jednej 

modlitwie w intencjach Ojca Świętego zyskuje się 

tylko jeden odpust zupełny. Wypada, by Komunia 

Święta i modlitwa w intencjach Ojca Świętego miały 

miejsce w tym dniu, w którym wykonuje się dzieło 

obdarzone odpustem. 

Odpust cząstkowy lub zupełny możemy 

ofiarować za zmarłego na sposób wstawiennictwa lub 

za siebie. Nie możemy uzyskać odpustu dla nikogo z 

żyjących, ponieważ każdy człowiek, dopóki żyje, sam 

jest w stanie dokonać przemiany swojego życia i 

wypełnić warunki wymagane do otrzymania odpustu. 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Renowacja ambony 
AMBONA, wpisana do rejestru zabytków 

województwa lubelskiego nr B/264 poz. 5, 

decyzja o wpisie z dn. 29.11.1986r. 

Materiał:: dąb profilowany, podrzeźbiony, styl: 

neogotycki, Czas powstania: 1903 -1910  

Ambona przyścienna, na słupie, z wejściem w 

ścianie - filarze od strony kaplicy św. Judy 

Tadeusza. Pięcioboczny kosz urozmaicają 

płyciny, wydzielone służkami. Wierzch i spód 

kosza gzymsowane. Spód stożkowy, ścięty 

wielobocznie. Na graniach boków sterczyny. 

Podstawa sześcioboczna o profilowanej głowicy, 

na cokole. Baldachim listwowy, płaski z galeryjką 

i lambrekinem. W narożach galeryjki pinakle. 

Szczyt z wieńca pięciu pinakli pośród których 

dwuspadowy daszek. W zapleczu drzwiczki 

dwuskrzydłowe.  

Zakres prac konserwatorskich:  

1.Oczyszczenie całej powierzchni elementów 

struktury, rzeźb i ornamentów z nawarstwień 

brudu przy zastosowaniu metod mechanicznych  

i chemicznych.  

2.Dezynsekcja drewna środkiem toksycznym. 

3.Impregnacja strukturalna drewna. 

4.Wykonanie prac stolarskich z zachowaniem 

techniki i technologii oryginału. 

5.Wymiana starych połączeń stolarskich na nowe 

– uwzględnieniem oryginalnej technologii - kołki 

drewniane, sklejenie szczelin i rozpojeń  

6.Rekonstrukcja formy rzeźbiarskiej profili, 

struktury, elementów snycerskich i rzeźb 

7.Scalenie kolorystyczne nowo dodanych 

elementów drewnianych do otoczenia oraz 

uzupełnień rzeźb gipsowych. 

Koszt renowacji - 74.390,40 zł. Dotacja Urzędu 

Miasta Lublin - 36.200,00 zł Darowizna od 

sponsorów: Nadleśnictwo Biała Podlaska, 

Rozwadów, Mircze, Krasnystaw, Puławy, 

Świdnik, Włodawa, Radzyń Podlaski, 

Gościeradów, Rudnik nad Sanem, Sobibór, 

Parczew, Lubartów - 16.500,00 zł. Ofiary z 1% 

podatku - 7.415,75 zł. Za okazaną pomoc 

materialną dziękuję. Brakująca kwota 14.274,65 

zł. Za solidarną obecność, dar wrażliwego serca i 

ofiary złożone w dniu dzisiejszym na pokrycie 

kosztów renowacji ambony bardzo serdecznie 

dziękuję. Mam nadzieję że zabytkowy królewski 

pomnik - kościół Pobrygidkowski odzyskując 

swój dawny blask i ukryte piękno będzie godnym 

miejscem uwielbienia Boga, kultywowania 

tradycji naszych ojców i pielęgnowania pamięci o 

historycznych wydarzeniach z życia Narodu 

Polskiego, który z dumą przekażemy następnym 

pokoleniom. BÓG ZAPŁAĆ !!! 

SKLEP U BRYGIDY W LUBLINIE 

DEWOCJONALIA I ZIOŁA 
przy ul. Narutowicza 6 poleca: 

 

-kalendarze i terminarze na rok 2018  
 

-zioła z klasztornych ogrodów, miody, słodycze i 

kosmetyki na bazie miodu, ziołowe herbaty o. 

Bonifratrów, soki naturalne, zapachowe mydła z 

dodatkiem miodu 
 

-Pismo św., leksykony i albumy okolicznościowe, 

pamiątki chrztu, ślubu, szatki i świece chrzcielne 
 

-breloczki, figurki, obrazki, opaski i bransoletki, 

magnesiki,  
 

- słodkie upominki i prezenty na różne okazje 
 

-zaproszenia na I Komunię, prezenty 

pierwszokomunijne, wianuszki, rękawiczki, 

sweterki, bolerka dla dzieci, muszki 
 

-pamiątki chrztu, szatki, świece, profitki 
 

-pamiątki sakramentu bierzmowania, krzyże 
 

-upominki, kubki, magnesy, pamiątki i publikacje 

o Kościele Pobrygidkowskim i Lublinie 
 

-podręczniki do nauki religii z kartami pracy 
 

-książki religijne, medycyny naturalnej, nauczanie 

papieskie, książki ks. Jana Kaczkowskiego i 

książki dla dzieci Wydawnictwa Jedność 
 

-modlitewniki fatimskie, nowenny, gry 

multimedialne, dewocjonalia, różańce, obrazy, 

ikony,. obrazy w srebrze. 
 

-kartki świąteczne, szopki i figurki Dzieciątka 

Jezus 

 

Sklep u Brygidy zaprasza: 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 

tel. 81 534 34 39 

 

Zapraszamy także na zakupy  

do sklepu internetowego:  

www.sklepubrygidy.pl 
 

 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 

 


